

9 października 2009



Zainaugurowaliśmy Rok Kulturalny i Sezon Artystyczny

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uroczystie zainaugurowano Rok Kulturalny i Sezon Artystyczny 2009/2010 w województwie świętokrzyskim. Osoby, które swoją twórczością i działalnością w sposób szczególny wyróżniły się w życiu kulturalnym uhonorowane zostały Świętokrzyskimi Nagrodami Kultury. W uroczystości uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski.

- Wierzę, że dla wszystkich animatorów kultury i artystów będzie to pomyślny rok obfity w wydarzenia kulturalne. Województwo świętokrzyskie bardzo dobrze wykorzystuje środki unijne, jakie są przeznaczone na kulturę oraz ochronę dziedzictwa narodowego. Ten rok będzie szczególny, ponieważ niedługo rozpocznie się budowa Międzynarodowego Centrum Kultury w Kielcach, co pozwoli na szybszy i efektywniejszy rozwój kultury i turystyki w regionie świętokrzyskim. Cieszymy się, że nasze województwo znalazło się w piątce województw, które kładą duży nacisk na inwestycje w dziedziny kultury - mówił **marszałek** inaugurując Rok Kulturalny i Sezon Artystyczny 2009/2010.

Podczas uroczystości wręczone zostały także „Świętokrzyskie Nagrody Kultury” przyznawane za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnianie i ochronę dziedzictwa narodowego. Nagroda ma charakter dwustopniowy. W tym roku zdecydowano o przyznaniu 3 nagród indywidualnych I stopnia. Otrzymali je: **prof. dr Zdzisław Adamczyk** - mistrz wielu roczników studentów polonistyki, wykładowca akademicki, współtwórca kieleckiej humanistyki, **Otton Grynkiewicz** - malarz, poeta, autor wierszy publikowanych w prasie lokalnej i ogólnopolskiej oraz zbiorach autorskich, a także **Irena Żukowska-Rumin** - wybitny pedagog, wieloletni nauczyciel polonista, ceniona szczególnie za propagowanie kultury języka i upowszechnianie literatury.

Wręczono również 11 nagród indywidualnych II stopnia, 8 wyróżnień indywidualnych i 7 wyróżnień zespołowych oraz 3 nagrody honorowe.

[LAUREACI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ NAGRODY KULTURY '2009](#)